证券代码：600781          证券简称：ST 辅仁        公告编号：2021-039

辅仁药业集团制药股份有限公司

关于公司控股股东部分股份被司法划转及完成过户

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辅仁药业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司《股权司法冻结及司法划转通知》（2021 司冻

0618-4 号），公司控股股东辅仁药业集团有限公司（以下简称“辅仁集团”）持

有的本公司限售流通股 17,500,000 股股票被司法划转给河南泊之品商贸有限

公司，上述司法划转已完成，具体情况如下：

一、本次司法拍卖基本情况

河南泊之品商贸有限公司（以下简称“泊之品”）向河南省郑州市中级人民

法院（以下简称“郑州中院”）申请执行辅仁集团、辅仁科技控股（北京）集团

股份有限公司（以下简称“辅仁控股集团”）等借款合同纠纷一案的生效民事判

决书【（2019）豫 01 民初 1524 号】。在该案诉讼过程中，郑州中院以（2019）豫

01 执保 260 号执行裁定书轮候冻结了辅仁集团持有的公司限售流通股股份

214,452,102 股股份，截止 2020 年 12 月 25 日，上述轮候冻结生效 1,750 万股。

2021 年 4 月 19 日，郑州中院对辅仁集团持有的公司限售流通股 1,750 万股

股票进行拍卖流拍。经泊之品向郑州中院申请，2021 年 6 月 18 日，郑州中院向

中国登记结算有限责任公司上海分公司发出协助执行通知书【（2021）豫 01 执恢

4 号之一】，将辅仁集团持有的公司 1,750 万股限售流通股股权扣划至河南泊之品

商贸有限公司名下，以一拍流拍价格充抵所欠债权人的债务。

本次司法划转已完成，股权过户完成后不会导致公司控股股东或实际控制人

发生变化。 截止目前，河南泊之品商贸有限公司持有公司限售流通股股份 5,750

万股，占公司股本比例为 9.17%。

二、控股股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，控股股东及其一致行动人累计被冻结股份情况如下：

股东名称 持股数量
持股比

例

累计被冻结数

量

占其所持股

份比例

占公司总股本

比例

辅仁药业集团

有限公司
125,187,255 19.96% 125,187,255 100% 19.96%

注：辅仁集团持有公司的股份125,187,255股（其中限售流通股股份

76,212,256股，无限售流通股48,974,999股）。

三、控股股东其他情况

1.截止目前，辅仁集团逾期债务约 66.31 亿元。因逾期债务，辅仁集团面临

多起诉讼，诉讼涉及金额约 66亿元，具体金额尚需进一步核实。

2.截止目前，公司偿还所欠控股股东及其关联方款项后，公司向控股股东及

关联方提供借款余额 168,772.81 万元；公司向控股股东及关联方提供连带责任

担保 247,965.31 万元，尚有担保余额 174,695.17 万元。上述事项构成关联方资

金占用及违规担保，预计一个月之内无法解决。

3.控股股东股份被冻结事项对公司控制权、股权结构、公司治理暂不会产生

影响。

本公司指定信息披露报纸为《上海证券报》，信息披露网站为上海证券交易

所网站 www.sse.com.cn，本公司发布的信息以上述指定报刊和网站刊登的公告

信息为准，公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

辅仁药业集团制药股份有限公司董事会

2021年 6月 22日